ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1677/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na rua José Gottardi, via que realiza a travessia entre o bairro Espinheiros para o
bairro São Roque, como a ampliação desta via e as devias melhorias na pavimentação, uma
vez que esta via é utilizada por caminhões de grande porte, conforme imagens anexas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que a referida via é deveras estreita, e a assim como a largura e pavimentação da
mesma,  não  suporta  tráfego  de  caminhões  de  grande  porte,  o  que  gera  diversos
transtornos e incidentes.
Neste  sentido,  necessário  se  faz  que  a  via  receba  a  devida  estrutura  adequada  para
suportar tráfego de veículos pesados, ou que seja realizada a proibição destes, a fim de que
transeuntes possam trafegar em segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos